



شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۳ ۲۳ شعبان ۱۴۴۶
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۶۸
۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۱-۳۳۵۶۱۵۳۵
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

چالش جمعیت و کمبود مسکن در هرمزگان

صفحه ۲ را بخوانید



عکس: امین زارعی

لزوم مشارکت صنایع در ساخت مدرسه و بازسازی مدارس فرسوده؛

بحران مدارس در هرمزگان

گام بلند اتاق بازرگانی در مدرسه سازی

استاندار: با مشارکت خیرین و افرادی که احساس مسئولیت دارند، تاکنون ۵۰ مدرسه به صورت نهایی تعیین شده

و قرار است در قالب یک تفاهنامه عملیات اجرایی آن‌ها در سال آینده شروع شود

صفحه ۵ را بخوانید

تیتراهای امروز

رهبر معظم انقلاب:

منتظر اقدام قطر برای بازگرداندن مطالبات ایران هستیم

۲

«فرخنده جلالی» سکاندار

فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان شد



۳

انتصاب جلالی

پایانی بر ناعدالتی‌های ارشاد

۳

احمد مرادی خواستار شد

مشارکت شرکت سیمان هرمزگان در پروژه سد کهورستان

۱

کمبودی در تأمین اقلام شب عید

وجود ندارد

۳

رئیس هیئت مدیره فولاد هرمزگان عنوان کرد

رفع مشکل تامین انرژی، با احداث

نیروگاه اختصاصی فولاد هرمزگان

۱

احمد مرادی خواستار شد

مشارکت شرکت سیمان هرمزگان در پروژه سد کهورستان



گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندر خمیر و بوموسی در مجلس شورای اسلامی، در جشنواره علمی و فرهنگی گوجه‌فرنگی کهورستان حضور

یافت و در سخنانی گفت: کهورستان یکی از قطب‌های اصلی برداشت گوجه‌فرنگی در این فصل است و بخشی از این محصول به خارج از کشور صادر می‌شود که با اتخاذ تصمیمات مناسب، امکان افزایش صادرات این محصول وجود دارد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ وی همچنین به مشکلات کشاورزان در تأمین کود و سم اشاره کرد و خواستار رسیدگی جدی به این مسئله شد. مرادی با اشاره به چالش‌های تأمین سوخت ماشین‌آلات کشاورزی، افزود: «با افزایش اختیارات استانداران، فرآیند حل مشکلات مردم، از جمله تأمین سوخت ماشین‌آلات کشاورزی، با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.»

مراسم تجلیل از مقام شهیدان قهرمان لبنان در هرمزگان؛ ۵ اسفند

گروه خبر // همزمان با سراسر کشور مراسم تجلیل از شهیدان قهرمان لبنان بویژه شهیدان سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی‌الدین در هرمزگان برگزار می‌شود. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: این مراسم بعد از نماز مغرب و عشاء روز یکشنبه پنجم اسفند در همه مساجد، حسینیه‌ها و بقاع متبرکه برای پاسداشت مقام این شهیدان برگزار می‌شود. حجت الاسلام محمد ایمانی فرد افزود: این مراسم در بندرعباس بعد از نماز مغرب و عشا در مسجد جامع این شهر برگزار می‌شود. وی گفت: آیت الله

مرکز شبانه روزی نگهداری معلولین ذهنی حیب این مظاهر چشم انتظار شماست
شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹
خیابان آیت الله غفاری - بیمارستان شریعتی - پست شرکت آب و فاضلاب استان
ضلع غربی بهزیستی بندرعباس تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز
سیلاوی - خیابان نادری، خیابان سیروس غربی
بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور
شماره تماس: ۰۶۱۳۲۲۱۲۱۵۶

رئیس هیئت مدیره فولاد هرمزگان عنوان کرد

رفع مشکل تامین انرژی، با احداث نیروگاه اختصاصی فولاد هرمزگان

که زمان محقق شدن آن فعلا مشخص نشده است. به گفته عطایی پور، شرکت فولاد مبارکه می‌تواند برای تأمین هزینه‌ها برای تأمین انرژی و ساخت نیروگاه به فولاد هرمزگان کمک کند. بنابراین، در جلسات آینده باید تدابیر لازم برای مقابله با ناترازی مالی به دلیل ناترازی انرژی بررسی شود تا بتوانیم در سال جدید پروژه‌ها را با قدرت و همت بیشتری به اتمام برسانیم. وی با تأکید بر اینکه ادامه فعالیت و در مدار تولید باقی ماندن یک کارخانه به اجرای به موقع طرح‌های توسعه‌ای بستگی دارد در ادامه افزود: توسعه‌ها نیازمند تأمین و ایجاد یک جریان مالی برای مدیریت و تأمین منابع مالی برای هزینه‌هاست. از سوی دیگر توسعه‌ها زمانی محقق می‌شوند که تولید به‌موقع و با ظرفیت کامل انجام شود.



راه اندازی نیروگاه فولاد هرمزگان، تدبیری که می‌تواند در نظر گرفت، خرید برق از شرکت‌های تولیدکننده پراکنده خصوصی است. همچنین فولاد مبارکه قرار است با احداث نیروگاه، انرژی کل گروه را تأمین کند.

گروه خبر // رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان گفت: ناترازی انرژی به اوج خود رسیده و به همین منظور، به دنبال احداث یک نیروگاه برای فولاد هرمزگان جهت تأمین انرژی هستیم. به گزارش خبرنگار دریا؛ مصطفی عطایی پور در حاشیه بازدید از طرح‌های توسعه‌ای شرکت فولاد هرمزگان با بیان این مطلب در ادامه افزود: برای تأمین انرژی، احداث یک نیروگاه برای فولاد هرمزگان در دستور کار قرار گرفته و زمین مورد نیاز برای ساخت آن در منطقه ویژه خلیج فارس خریداری و اقدامات اولیه برای سایر مراحل کار نیز انجام شده است. لذا امیدواریم بتوانیم در میان مدت مشکل تأمین انرژی فولاد هرمزگان را رفع کنیم. وی تصریح کرد: البته در شرایط کنونی و تا

نمایش خودکفایی پالایش نفت بندرعباس در نمایشگاه نفت، گاز کیش

طرح‌های مهمی همچون ارتقای کیفیت محصولات سنگین را در حال اجرا دارد و همچنین طرح انشعاب تأمین خوراک از خط کوره به جاسک را با موفقیت به بهره‌برداری رساند. دکتر هاشمی مطرح کرد: اقدامات این شرکت در بومی‌سازی محصولات استراتژیک و افزایش بهره‌وری، بیهوده در بهینه‌سازی مصرف انرژی و تقویت ظرفیت پالایشی، گام‌های مهمی در راستای ارتقای کیفیت و تأمین انرژی کشور بوده است. در نخستین روز از این نمایشگاه نیز دکتر علی آقامحمدی رئیس کارگروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری و آقای سنگدوبنی عضو کمیسیون انرژی مجلس با حضور در غرفه شرکت پالایش نفت بندرعباس از اقدامات این شرکت پالایشی در اجرای طرح‌های پالایشی و دستاوردها در حوزه ساخت داخل بازدید کرد.



به تولیدکنندگان داخلی، بیش از ۱۲ هزار کالا را بومی سازی کرده است که صرفه جویی بیش از ۴۵ میلیون یورو به همراه داشته است. مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس با اشاره به نقش تولیدکنندگان و سازندگان داخلی در اجرای پروژه‌های صنعت نفت گفت: این شرکت پالایشی با اتکاء به سازندگان و شرکت‌های داخلی

گروه خبر // شرکت پالایش نفت بندرعباس با حضور در ششمین نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش در کیش، آخرین دستاوردها و توانمندی‌های خود را در حمایت از ساخت داخل به نمایش گذاشت. به گزارش فارس، پالایشگاه نفت بندرعباس در ششمین نمایشگاه و نمایش تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش که به‌عنوان یکی از مهم‌ترین گردهمایی‌ها در صنعت نفت و انرژی کشور با رویکرد حمایت از ساخت داخل در منطقه آزاد کیش از ۲۹ بهمن تا اول اسفند ادامه داشت، آخرین دستاوردها و فناوری‌های بومی خود را در حمایت از تولید داخل به نمایش گذاشت. دکتر احمد هاشمی مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس نیز در حاشیه این

عبور تراز تجاری منطقه آزاد قشم از ۱۳۲ میلیون دلار

افزون بر ۲۵۷ میلیون دلار صادرات از محل تولید به خارج از کشور و همچنین ۲۱ میلیون دلار صادرات مجدد انجام شده است. به گزارش ایرنا، داود اضافه کرد: در این مدت، مجموع صادرات مجدد در این منطقه آزاد به رقمی بیش از ۲۷۸ میلیون دلار می‌رسد که با کسر ۱۴۶ میلیون دلار واردات قطعی به شرح یادشده، تراز تجاری منطقه آزاد قشم معادل مثبت ۱۳۲ میلیون دلار است.

دلار مواد اولیه، ماشین‌آلات و تجهیزات و ۶۱ میلیون دلار کالای مصرفی وارد منطقه آزاد قشم شده است. وی ادامه داد: بر این اساس واردات کل منطقه آزاد قشم در این بازه زمانی حدود ۱۴۶ میلیون دلار است. مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: همچنین در ۱۱ ماهه امسال

گروه خبر // مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: تراز تجاری این منطقه در ۱۱ ماهه سال جاری از ۱۳۲ میلیون دلار عبور کرد. امیرعلی داود در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در ۱۱ ماهه امسال، ۶۰ میلیون دلار کالای همراه مسافر ۲۵ میلیون

شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۳
۲۳ شعبان ۱۴۴۶
سال بیست و چهار م شمار ۶۶۸۰
فبر

تخت روانچی:

رهبر معظم انقلاب ساخت سلاح اتمی را حرام اعلام کرده‌اند



● گروه سیاسی // مجید تخت روانچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اظهاراتی گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی اگر دچار اشتباهی در قبال ایران شوند، هزینه سنگینی را خواهند پرداخت.به گزارش مهر، تخت روانچی در گفت وگو با شبکه العهد عراق گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی اگر دچار اشتباهی در قبال ایران شوند، هزینه سنگینی را خواهند پرداخت.وی افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی جارجوب کلی موضوع مذاکره با آمریکا را مشخص کرده‌اند و ما به این جارجوب پایبند هستیم.تخت روانچی گفت: سیاست و راهبرد ما درباره ساخت سلاح اتمی بسیار واضح و روشن است و رهبر معظم انقلاب ساخت این نوع سلاح را حرام اعلام کرده‌اند.وی تصریح کرد: ما تحولات سوریه را با دقت رصد می‌کنیم و امیدواریم که امنیت در این کشور حکمفرما شود و کشورهای باید در امور داخلی آن دخالت نکنند.معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: در داخل ایران درباره پرونده سوریه هیچ اختلافی وجود ندارد. تخت روانچی افزود: هر زمانی که دولت جدید سوریه تشکیل شد، ما تصمیم ملت سوریه را محترم می‌شماریم و بر این اساس با آن ارتباط برقرار می‌کنیم.وی ادامه داد: ما مایل به گسترش روابط با عراق در همه زمینه‌ها و همه سطوح هستیم و دولت ایران برای روابط با همسایگان خود اهمیت زیادی قائل است و ما مشترکات زیادی با این کشورها داریم.تخت روانچی گفت: فرصت‌های بزرگی در منطقه است و باید از این فرصت‌ها برای بازگشت روابط ایران و عربستان به بهترین وضعیت استفاده کرد. وی درباره حضور سفیر عربستان در هتل اسپیناس نیز افزود: این موضوع در بسیاری از کشورها اتفاق می‌افتد.



گروه سیاسی // حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: ما کشور قطر را یک کشور دوست و برادر می‌دانیم اگرچه همچنان مسائل مهم و حل‌نشده‌ای

هیچ‌گونه سیاسی // حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: ما کشور قطر را یک کشور دوست و برادر می‌دانیم اگرچه همچنان مسائل مهم و حل‌نشده‌ای

پژشکیان در دیدار دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین:

نگ جنایات از چهره رژیم صهیونیستی و حامیانش پاک نمی‌شود

گروه سیاسی // رئیس جمهور با بیان اینکه هر چه تلاش و هر قدر هزینه می‌شد باز هم به این شکل عیان و موثر ذات و چهره جنایتکار و نسل‌کش رژیم صهیونیستی و حامیانش برای جهانبان آشکار نمی‌شد، گفت: **نگ این جنایات به هیچ وجه از چهره رژیم صهیونیستی و حامیانش پاک نخواهد شد.**

به گزارش ایرنا ، مسعود یزشکیان در دیدار زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین با وی، با تیریک پیروزی مقاومت و ملت فلسطین بر دشمن صهیونیستی و نیز تسلیت به مناسبت شهادت جمع

گروه سیاسی // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: امنیت ایران تهدید بشود، امنیت کل منطقه جوب غرب آسیا، عاملان ناامنی و حامیان آنها مخدوش می‌شود و آرامش نخواهندید.

سردار محمد باقری در حاشیه مرحله نهای رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۹ نیروی زمینی سپاه در گفت و گو با خبرنگاران با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در اوج آمادگی قرار دارند، بیان کرد: درصورت هرگونه خطای دشمن، آرامش رژیم صهیونیستی و کسانی که در تجهیز و طرح ریزی عملیاتی آن مشارکت داشتند به خطر خواهد افتاد. وی افزود: دفاع هوایی ایران اسلامی در اوج آمادگی قرار دارد

سیاسی

رهبر معظم انقلاب:

منتظر اقدام قطر برای بازگرداندن مطالبات ایران هستیم

حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر و هیئت همراه، با تأکید بر اینکه گسترش روابط با همسایگان، سیاست قطعی جمهوری اسلامی است، گفتند: یکی از سیاست‌های اعلامی دولت آقاسای یزشکیان نیز گسترش روابط با همسایگان است و به لطف خداوند در این زمینه کارهای خوبی انجام گرفته و پیشرفت‌هایی نیز حاصل شده است و آقای عراقچی وزیر محترم امورخارجه در این عرصه فعال و پرتحرک است.رهبر انقلاب اسلامی اظهار امیدواری کردند: توافق‌های انجام شده در تهران به سود هر دو کشور باشد و دو

طرف بتوانند بیش از پیش به وظایف همسایگی خود عمل کنند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار همچنین با اشاره اظهارات امیر قطر درباره مسائل منطقه، افزودند: ما کشور قطر را یک کشور دوست و برادر می‌دانیم اگرچه همچنان مسائل مهم و حل نشده‌ای همچون بازگرداندن مطالبات ایران که از کره جنوبی به قطر منتقل شد، باقی است و می‌دانیم هم که مانع اصلی عملی شدن توافقی که در این زمینه انجام شده بود، آمریکا است.ایشان خاطر نشان کردند: ما اگر جای قطر بودیم، به فشارهای

جنابعالی در کنار مردم فلسطین فراموش نخواهد شد.امیر قطر با اشاره به شرایط خاص و سخت منطقه، این شرایط را نیازمند همکاری بیشتر کشورهای منطقه دانست.آقای شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی همچنین با اشاره به توافق‌های انجام شده میان ایران و قطر از جمله احداث تونلی در زیر آب، میان دو کشور، خاطر نشان کرد: بر اساس توافق انجام شده، کمیسیون مشترک دو کشور به‌زودی فعال خواهد شد و در آینده نزدیک حجم مبادلات اقتصادی افزایش خواهد یافت./قدس آنلاین



طوفان‌الاقصی دوشادوش برادران خود در جنبش حماس و دیگر گروه‌های مقاومت ایستاد. همچنین قدردان حمایت‌های بی‌بدیل جمهوری اسلامی ایران هستیم و از رشادت‌های برادران خود در حزب‌الله لبنان نیز قدردانی می‌کنیم.زیاد نخاله اظهار داشت:

امروز دشمن صهیونیستی به دنبال این است که آنچه را توانست در میدان نظامی به دست بیاورد، در میدان سیاسی کسب کند و حامیان این رژیم، در این عرصه نیز در حال بسترسازی برای موفقیت او هستند و این هوشیاری بیشتر ما را طلب می‌کند.

می‌شود.مرحله دوم رزمایش اقتدار پیامبر اعظم (ص) ۱۹ نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان بزرگ‌ترین رزمایش عملیاتی این نیرو سه شنبه در جنوب غرب کشور آغاز شد.

در این سنرجه، یگان‌های تخصصی نیروی زمینی سپاه با اجرای عملیات‌های مختلف آفندی و پدافندی، انجام عملیات جنگل‌ و حملات برحجم زرهی، موشکی، ریزبرنده‌ها، پهبادی، هوانیروز و تویخانه‌ای طی روزه‌های آینده ادامه خواهد داشت.در این رزمایش علاوه بر به کارگیری روش‌ها و تاکتیک‌های نوین رزمی، تسلیحات و تجهیزات جدید الحاق شده به یگان‌های مختلف سپاه در میدان رزم عملی مورد ارزیابی قرار گرفت.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح : امنیت ایران تهدید شود کل منطقه آرامش نخواهد داشت

سردار باقری اظهار کرد: ریاکاری و نفاق آمریکا در تسلیح رژیم کودک کش صهیونیستی برای نسل کشی در غزه ماهیت پلید آنها را بیش از پیش آشکار کرد.وی با اشاره به برنامه ریزی گسترده برای به کارگیری ریزبرنده و پهبادهای پرسه زن در یگان‌های مختلف نیروهای مسلح گفت: تجهیز انبوه ریزبرنده و پهباد پرسه‌زن نیروی زمینی سپاه‌وارتن در گام نخست انجام و متناسب با نیاز و ضرورت عملیاتی نسبت به تجهیز سایر یگان‌ها اقدام

چالش جمعیت و کمبود مسکن در هرمزگان



دست مردمان کوتاه مانده است. در این شرایط اگر خود مسئولان و متولیان اجرایی و قانونی دارای زمین باشند، سوال این است که درد مردم بی‌مسکن را درک می‌کنند و متوجه می‌شوند؟ شاید بگویند آری اما این آری گفتن بر روی زمین و در زندگی جوانان مشاهده می‌شود؟ اگر می‌شود و می‌شد اکنون چرا قیمت‌های زمین در وضعیت آن‌ها به خوبی درک و ملاحظه کرد.باید از خودمان بیرسیم در شرایطی که مردم و جوانان درآمدهایشان به علت شرایط اقتصادی گفاف ۱۰ روز زندگی رانمی‌دهد و بسیاری از جوانان با حقوق ماهانه ۸تا ۱۷ میلیون تومان آیا توان اجاره ماهانه خانهای با ۹ میلیون تومان و بیشتر و همزمان تامین نیازهای همسر و یک فرزند را دارند؟

آن هم برای جامعه‌ای که فرهنگ اصلی آن کار کردن و کسب معیشت توسط مردم و تربیت فرزندان توسط همسر است. این کار شدنی است؟ با این اوصاف باید فرهنگ و اصالت فرهنگی و داشتن زندگی بر طبق فرهنگ بومی و محلی خود را کنار بگذارند و زن و شوهر همزمان کار کنند تا بتوانند از عهده بخشی از مخارج زندگی برآیند و تربیت فرزندان را بر عهده جامعه بگذارند که هر چند فرزند در آینده خوب و کارآمد بزرگ و تربیت شود، اما بسیار نگران کننده است.ضمن اینکه این اجاره مربوط به حاشیه شهر و پیامبر اعظم(ص) است که مشکل‌های رفت و آمد و دسترسی به خدمات و کمبود خدمات در آن موج می‌زند و از سایر مشکلات فرهنگی و اجتماعی رفع نشده آنها عبور کرده‌ایم. شاید این بی‌انصافی باشد با توجه به اینکه دستانمان به مسئولان ملی نمی‌رسد از استاندار بومی و سایر مسئولان و متولیان مسکن بیرسیم آیا اگر فرزند خودتان ماهانه ۱۳ میلیون تومان درآمد داشت، می‌توانست با این وضعیت تشکیل زندگی بدهد؟ با نگاهی به اطراف و شاید حتی بدون نگرستن به اطراف می‌بینیم جوانان و جوانی را که به علت وضعیت

یادداشت

🪚 ناجی

در حالی که کشور با چالش جمعیتی روبروست و این موضوع از جمله مسائل مهم کشور و استان هرمزگان شده است و مسئولان در این خصوص صحبت‌های زیادی کرده‌اند، مردمی که باید در این زمینه تلاش کنند، مسکنی برای یک خواب ساده هم ندارند.هر چند نرخ باروری در هرمزگان اندکی افزایش یافته است، اما این میزان افزایش، تاثیر چندانی در جبران کاهش جمعیت ندارد. برای جبران کاهش جمعیت، به افزایش بیشتری در نرخ باروری نیاز است.سیاست‌های اتخاذ شده در دهه‌های گذشته، نرخ باروری را به شدت کاهش داده است و این میزان رشد نمی‌تواند مشکل را به طور کامل حل کند. برای حل مشکل، به راهکارهای موثرتری نیاز است.دولت‌ها باید برنامه‌های عملی و حمایتی کارآمدی را اجرا کنند و اقدامات موثری را برای حمایت از خانواده‌ها انجام دهند. سوره زخرف آیه ۱۰ می‌فرماید: {همان خدایی که زمین را مهد آسایش شما بندگان قرار داد و در آن راهز را تحصیل امر معاش و معادن) شنما پدید آورد تا مگر هدایت یابید.». اما اکنون بسیاری از مردم مستضعف قادر به تهیه یک مسکن برای خویش نیستند.برخی از قوانین تصویب شده هنوز به طور کامل اجرا نشده‌اند و در اجرای برخی از قوانین، تاخیر وجود داشته است. طرح‌های حمایتی مانند ارائه تسهیلات برای خرید خودرو و برنامه‌هایی برای حمایت از خانواده‌ها از جمله در زمینه تامین خودرو نیز تاکنون نتوانسته است به طور کامل پاسخگوی نیازها باشد.قانون جوانی جمعیت، اقدامات بیشتری در کنار آن نیاز است. شرایط اقتصادی مردم را با مشکلات بسیاری مواجه کرده است و بسیاری از مردم در تامین هزینه‌های زندگی روزانه خود با مشکل روبرو هستند. دولت باید اقدامات موثرتری را برای بهبود وضعیت اقتصادی مردم انجام دهد و برای حل مشکلات اقتصادی مردم، به راهکارهای جامع‌تری نیاز است. شرایط کنونی با گذشته تفاوت‌های زیادی دارد و مقررات و قوانین مربوط به زمین و مسکن تغییر کرده است.مردم نباید درگیر مشکلات ناشی از قوانین و مقررات شوند و با موانع و چالش‌های قانونی مواجه نشوند. دولت‌ها نباید از انحصار زمین برای کسب درآمد استفاده کنند.ر گذشته، امکان ساخت و ساز در زمین‌های بیشتری وجود داشت و محدودیت‌های ساخت و ساز در حال حاضر بیشتر شده است. یکی از مهم‌ترین مشکلات کشور، کمبود مسکن است که ناشی از محدودیت‌های قانونی در این زمینه است. انحصار زمین، یکی از عوامل اصلی در کمبود مسکن در کشور است و بسیاری از افراد کم‌درآمد، توانایی خرید مسکن را ندارند. دسترسی به مسکن برای اقشار ضعیف جامعه دشوار است. داشتن مسکن مناسب، از جمله نیازهای اساسی زندگی است و مسکن، نقش مهمی در آرامش و رفاه خانواده دارد. بسیاری از جوانان، حتی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول

شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان راس ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ در محل شرکت آب منطقه ای به آدرس: بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای هرمزگان تشکیل می گردد.

لذا از کلیه اعضء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.

ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، بر گه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:

– قرائت گزارش هیات مدیره در خصوص عملیات اجرایی و نظارت سال ۱۴۰۳

– طرح و تصویب برنامه اجرایی تعاونی و بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال ۱۴۰۴

– طرح و تصویب حقوق و مزایای مدیرعامل وپاداش هیات مدیره

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/ ۱۲ /۴

هیئت مدیره مسکن کارگران آب منطقه ای هر مزگان



شماره تماس: ۰۹۱۷۲۱۰۱۴۷۴



گروه خبر // استاندار هرمزگان خواستار حمایت وزارت راه و شهرسازی از توسعه زیرساخت‌ها در هرمزگان و احداث شهر جدید خلیج فارس شد .

گروه خبر // اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان در جهت جلوگیری از شایعات، کلاهبرداری و هرگونه سواستفاده اعم از خرید و فروش امتیاز مسکن مهر از سوی برخی سودجویان هشدار داد.

به گزارش فارس ، علی صالحی مدیر تعاون، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بیان کرد: شرکت تعاونی های مسکن های مهر در سال ۱۳۸۶ جهت خانه دار شدن اقشار کم درآمد جامعه تشکیل گردیده که پس از ۱۷ سال متاسفانه برخی از این تعاونی ها دچار پرونده های قضایی، اعضا مازاد و کلاهبرداری و خرید و فروش غیرمجاز گردیده اند.

صالحی با تأکید بر اتمام پرو زها از سوی هیئت مدیره

استاندار هرمزگان مطرح کرد

لزوم حمایت وزارت راه و شهرسازی در تسریع احداث شهر جدید خلیج فارس

به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد آشوری تازیانی در دیدار با شهرام ملکی معاون وزیر راه و شهرسازی و سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید، بر اهمیت جایگاه استراتژیک این استان تأکید کرد و گفت: هرمزگان، به عنوان نقطه صفر ارتباطات دریایی و تجاری، جایگاهی منحصر به فرد در کشور دارد؛ اینجا نه تنها مرکز نقل یهینه دریایی ایران است، بلکه به دلیل موقعیت جغرافیایی‌اش، به طور مستقیم با پنج کشور حاشیه جنوبی خلیج فارس در ارتباط

است. استاندار هرمزگان ادامه داد: این موقعیت بی‌نظیر می‌تواند هرمزگان را به یکی از قطب‌های تجاری و اقتصادی مهم در سطح بین‌المللی تبدیل کند.

آشوری در خصوص طرح پیشنهادی خود برای تبدیل هرمزگان به هاب تجاری، گفت: برای انجام چنین پروژه‌ای، نیاز به عزم ملی داریم؛ اگر تمام دستگاه‌ها و ارگان‌ها با هم متحد شوند، می‌توانیم زیرساخت‌های لازم را فراهم کرده و هرمزگان را به یک مرکز تجاری تبدیل کنیم. وی

اداره کل تعاون هرمزگان هشدارداد

عضوگیری جدید در تعاونی های مسکن مهر صحت ندارد

شرکت های تعاونی پخش گردیده که این موضوع کذب است و دولت هیچگونه برنامه ای جهت ادامه فعالیت تعاونی های مسکن مهر نداشته است.

لازم به ذکر است آحاد مردم دقت و توجه لازم در جهت جلوگیری از کلاهبرداری و هرگونه سسو استفاده اعم از خرید و فروش امتیاز مسکن مهر، عضوگیری توسط شرکت های تعاونی و سایر موارد را داشته باشند.و در

همچنین تأکید کرد: این طرح نه تنها مشکلات توسعه‌ای استان را حل می‌کند، بلکه می‌تواند به ساماندهی بنیادهای تمدنی جدید در منطقه کمک کند و فرصتی برای سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی در بخش‌های مختلف فراهم آورد. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان در خصوص اهمیت این پروژه برای مردم استان نیز اظهار کرد: این طرح می‌تواند موجب ایجاد اشتغال پایدار و بهبود کیفیت زندگی مردم استان شود و سرخوردگی اجتماعی را کاهش دهد.

استاندار هرمزگان در پایان گفت: ما باید تمام ظرفیت‌های استان را برای تحقق این پروژه بزرگ به کار بگیریم و به دنبال جذب صنایع و سرمایه‌گذاری‌های کلان باشیم. این پروژه می‌تواند به یکی از بزرگترین دستاوردهای اقتصادی کشور تبدیل شود. وی با اشاره به ایده ساخت شهر جدید خلیج فارس و تصویب شدن این طرح، از معاون وزیر راه و شهرسازی خواست تا با حمایت‌های خود، روند اجرایی این پروژه را تسریع کند.

صورت هرگونه مشاهده وعده ثبت نام یا عضو گیری در پروژه های مسکن مهر برای فاز جدید خلاف واقع و به مراجع ذیصلاح اطلاع دهندو تاکید میگردد خرید و فروش هرگونه امتیاز تعاونی ها ممنوع می باشد.مدیر تعاون، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان تشریح کرد: شرکت های تعاونی مسکن جهش ویژه کارکنان دستگاههای اجرایی و شرکت های تجاری دارای بیمه کارگاهی واحد با متولی گری اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعی و طرح نهضت ملی مسکن با متولی گری اداره کل راه و شهرسازی در دست اجرا می باشد که متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به دستگاههای اجرایی فوق الذکر مراجعه نمایند.

اقلام مورد نیاز شب عید در استان نیز تاکید کرد: هیچ‌گونه مشکل و کمبودی طبق آخرین جلسه‌ای که در ستاد تنظیم بازار گرفته شده از لحاظ تأمین گوشت مرغ، گوشت گوسفند، آرد فوق‌العاده و... در استان نداریم.قاسمی اضافه کرد: گروه‌های نظارتی گران فروشی، کم فروشی، تخلف و عرضه خارج شبکیه را مورد پایش قرار می‌گیرد و به شدت و جدیت با متخلفین برخورد خواهد شد.به گزارش مهر، مدیرکل صمت استان همچنین از برگزاری نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا در تمام شهرستان‌های استان خبر داد و گفت: در همه شهرستان‌ها نمایشگاه‌ها یا در حال برگزاری است و یا به اتمام رسیده است. در مرکز استان نیز برای تسهیل در رفت و آمد همشهریان و رفاه بیشتر آنها در چهار نقطه این نمایشگاه‌ها پیش‌بینی شده که در حال حاضر در دو نقطه شهرک پیامبر اعظم (ص) و شرق شهر بندرعباس در حال برگزاری است.

"فرخنده جلالی"

سکاندار فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان شد



گروه خبر //فرخنده جلالی، با کوله‌باری از تجربه در حوزه فرهنگ و رسانه، به عنوان اولین مدیرکل زن فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان منصوب شد.

طی حکمی از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرخنده جلالی به عنوان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان منصوب شد پیش از این، اسمعیل جهانگیری عهده‌دار این سمت بود.جلالی که پیش از این مدیرکل روابط عمومی استانداری هرمزگان بود، سابقه درخشانی در حوزه فرهنگ و رسانه دارد و سال‌ها به عنوان کارشناس و مدیر بخش رسانه و مطبوعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان فعالیت کرده است.به گزارش تسنیم ، این انتصاب، که با استقبال گسترده اهالی فرهنگ و رسانه استان روبه‌رو شده، به عنوان اولین انتصاب یک مدیرکل زن در دولت مسعود پزشکیان در هرمزگان نیز حائز اهمیت است.

تولید ۸۰۰ هزار اصله نهال در بزرگترین نهالستان جنوب کشور

گروه خبر // مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: بیش از ۸۰۰ هزار اصله نهال بومی در اجرای طرح ملی کاشت یک میلیارد نهال در بزرگترین نهالستان کشور مستقر در باغوی بندرعباس تولید شد. سید محمدنور موسوی با اشاره به اینکه کاشت ۴۰۰ هزار اصله در این نهالستان مربوط به سال گذشته بوده است، اظهار کرد: اسسال نیز ۳۰۰ هزار اصله نهال اکالیپتوس در قالب طرح چوب، ۱۴۲ هزار اصله گونه جنگلی و ۴۲ هزار اصله گونه فضای سبزی تولید شده است.

وی ابراز کرد: نهال‌های تولیدی در نهالستان باغو بندرعباس در قالب طرح یک میلیارد درخت با چهار کاربری زراعت چوب، فضای سبزی، تولید گونه‌های جنگلی و تولید گونه‌های مرعی و بیابانی برای کمک به افزایش پوشش گیاهی کشور و استان تولید می‌شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ادامه داد: با کاشت این نهال‌ها می‌توان گام بزرگی در مهار و غبار و جلوگیری از آلودگی هوا و تلطیف آب و هوا برداشت؛ همان‌طور که در سال‌های گذشته با اجرای طرح‌های جنگل‌کاری بویژه در شرق بندرعباس توانسته‌ایم تا حد بسیار زیادی، ریزگردها را مهار کنیم.

موسوی با اشاره به مشارکت مردم، خیران و صنایع در تولید نهال حرا در سواحل هرمزگان، یادآور شد: سرسبزی سواحل و کرانه‌های خلیج‌فارس و دریای عمان از مطالبات به حق مردم است؛ از این‌رو در سال‌جاری بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال حرا با مشارکت جوامع محلی و ساحل‌نشینان تولید شده و عملیات کاشت این مقدار نهال درحال انجام است.

به گزارش ایرنا ؛ نهالستان باغو با هشت هکتار مساحت در ۱۵ کیلومتری شرق بندرعباس قرار دارد و یک و نیم هکتار آن نیز زیرکشت و پرورش انواع گونه‌های جنگلی و گرمسیری است؛ نهالستان باغو بزرگترین نهالستان جنوب کشور در سال ۱۳۵۲ با هدف تولید گونه‌های گرمسیری بومی و غیربومی جنگلی و بیابانی راه‌اندازی شده است.

خبری

۳

شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۳

۲۳ شعبان ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۸۶۶۸

سرمقاله

انتصاب جلالی، پایانی بر ناعدالتی‌های ارشاد



علی‌زاری/دریا

daryaz@1359@gmail.com

● انتصاب شایسته فرخنده جلالی‌سه مدیرکلی فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، امیدها را به ایجاد تحول در فرهنگ وهنر استان افزایش داد.
خبیر انتصاب فرخنده جلالی، مدیر روابط عمومی استانداری هرمزگان، به مدیرکلی فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، موجی از خوشحالی و خرسندی را در میان اصحاب رسانه، فرهنگ و هنر استان به همراه داشت. ایسن انتصاب که از چند هفته پیش و با انتصاب محمد آشوری به عنوان استاندار هرمزگان مطرح شده بود، سرانجام روز چهارشنبه گذشته با صدور حکم از سوی وزیر ارشاد محقق شد و امروز شنبه مراسم تودیع و معارفه ایشان برگزار می‌شود. با این انتصاب، امید می‌رود که سلیقه‌گرایی، ناعدالتی و بی‌مهری‌های گذشته به جامعه رسانه، فرهنگ و هنر و قرآنی استان پایان یابد و تحولی مثبت در این حوزه‌ها رخ دهد.فرخنده جلالی در سمت‌های مختلف مدیریتی خود همواره نشان داده است که مدبری توانمند و شایسته است. ایشان با سابقه درخشانی که در استانداری

هرمزگان و دیگر سمت‌های اجرایی داشته‌اند، توانسته‌اند اعتماد و احترام گسترده‌ای در میان همکاران و جامعه کسب کنند. انتصاب ایشان به مدیرکلی فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، بارقه‌های امید را در دل اصحاب رسانه، فرهنگ و هنر و جامعه قرآنی استان روشن کرده است که با مدیریت ایشان، عدالت، شفافیت و خدمات‌رسانی بهتر به جامعه هدف محقق شود.یکی از مشکلات اساسی که اصحاب رسانه، فرهنگ و هنر و جامعه قرآنی استان هرمزگان با آن مواجه بودند، بی‌مهری‌ها و ناعدالتی‌هایی بود که در گذشته از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اعمال می‌شد. چند ماه قبل نیز که اصحاب رسانه با نماینده ولی‌فقیه در استان جلسه داشتند، از عملکرد فرهنگ و ارشاد استان بسیار گلایه داشتند. قطعی سه ماهه آگهی‌های روزنامه دریا توسط ارشاد در سال جاری، فشار مضاعفی بر این رسانه مردمی وارد کرده بود و تلاش‌های آن نهاد برای به تطهیلی‌کشاندن روزنامه، با لطف خدا و عنایات حضرت ولی عصر (عج) نتیجه ماند. امیدواریم که بسا مدیریت جدید خانم جلالی، این اجماعات جبران نشود و عدالت در نوع برخورد ارشاد با رسانه‌ها و سایر فعالان فرهنگ و هنر مشاهده شود.جامعه قرآنی استان هرمزگان نیازمند حمایت‌های لازم از سوی فرهنگ و ارشاد اسلامی است تا بتوانند به آموزش قرآن و تحقق فرمایش مقام معظم رهبری در تربیت ده میلیون حافظ قرآن گام بردارند. انتظار می‌رود که خانم جلالی با بهره‌گیری از ظرفیت بنگاه‌های اقتصادی در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی، خیرین قرآنی و فرهنگی و افزایش اعتبارات دولتی، به رفع نیازهای جامعه قرآنی، فرهنگی و رسانه‌ای استان بپردازد و مشکلات و چالش‌ها را به حداقل برساند.

یکی از انتظارات مهم از مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، نگاه عدالت‌محور و دور از بازی‌های سیاسی و جناحی است. خدمات‌رسانی به جامعه هدف باید با عدالت و شفافیت انجام شود تا رضایت جامعه هدف جلب شود و کارنامه عملکردی قابل قبولی در پایان دوران مسئولیت ارائه نشود. تحولی که اصحاب رسانه، فرهنگ و هنر و جامعه قرآنی استان منتظر آن هستند، تنها با رویکردی عدالت‌محور و بدون تبعیض محقق خواهد شد.خانم جلالی با بهره‌گیری از ظرفیت بنگاه‌های اقتصادی و خیرین، می‌تواند به بهبود وضعیت فرهنگی و هنری استان کمک کند. این همکاری‌ها می‌تواند به تأمین منابع مالی و اجرایی لازم برای پروژه‌های فرهنگی و هنری منجر شود و به ارتقای سطح کیفیت این حوزه‌ها کمک کند. بنگاه‌های اقتصادی و خیرین باید در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی خود، به حمایت از پروژه‌های فرهنگی و هنری بپردازند و به توسعه این حوزه‌ها کمک کنند.یکی دیگر از راهکارهای مهم برای بهبود وضعیت فرهنگی و هنری استان، افزایش اعتبارات دولتی است. با تأمین بودجه‌های مناسب و افزایش اعتبارات دولتی، می‌توان به بهبود زیرساخت‌ها و اجرای پروژه‌های فرهنگی و هنسری پرداخت و به ارتقای سطح کیفیت این حوزه‌ها کمک کرد. خانم جلالی باید با پیگیری مستمر و تعامل با نهادهای دولتی، بسه افزایش اعتبارات دولتی برای حوزه فرهنگ و هنر استان بپردازد.انتصاب فرخنده جلالی به مدیرکلی فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، بارقه‌های امید را در دل اصحاب رسانه، فرهنگ و هنر و جامعه قرآنی استان روشن کرده است. با مدیریت ایشان، امید می‌رود که عدالت، شفافیت و خدمات‌رسانی بهتر به جامعه هدف محقق شود و مشکلات و چالش‌های گذشته جبران گردد. نگاه عدالت‌محور، همکاری با بنگاه‌های اقتصادی و خیرین، افزایش اعتبارات دولتی و حمایت از جامعه قرآنی، فرهنگی و رسانه‌ای، از جمله راهکارهایی است که می‌تواند به بهبود وضعیت فرهنگی و هنری استان کمک کند. با انجام اقدامات عملی و موثر، می‌توان به رضایت جامعه هدف و ارتقای سطح کیفیت فرهنگی و هنری استان دست یافت. این رسانه نیز ضمن قدردانی از وزیر فرهنگ وارشاد واستاندار هرمزگان برای این حسن انتصاب ، پرای خانم جلالی مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی هرمزگان آرزوی توفیق روزافزون دارد و از فعالیت های شان حمایت رسانه ای خواهیم داشت.



دیدار سرپرست اداره کل استاندارد با مدیرکل دیوان محاسبات هرمزگان



● گروه اقتصادی // مجید زارع زاده سرپرست این اداره کل، طی نشستی با علیرضا نصری مدیرکل دیوان محاسبات استان دیدار و گفتگو کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این جلسه زارع زاده با تشریح وظایف و اهداف سازمانی ملی استاندارد ایران، گزارش مسوولی از عملکرد و اقدامات انجام شده در راستای ارتقاء سطح استانداردها و روند فعالیتها، بهسازی فرآیندها و برنامههای آینده در استان ارائه نمود.نصری مدیرکل دیوان محاسبات استان هرمزگان نیز ضمن تریک انتصاب مجید زارع زاده به عنوان سرپرست استاندارد هرمزگان آمادگی خود را برای همکاری مستمر با اداره کل استاندارد هرمزگان برای ارائه خدمات موثر اعلام کرد.در پایان مجید زارع زاده از رهنمودها و همراهیهای مجموعه دیوان محاسبات استان در مسیر توسعه استانداردها در استان تقدیر و تشکر نمود.

برگزاری جلسه هم اندیشی

با آزمایشگاه های همکار استان هرمزگان

● گروه اقتصادی // جلسه هم‌اندیشی به منظور بررسی چالش ها و مسائل حوزه آزمایشگاه های مستقر در استان با حضور مجید زارع زاده، سرپرست اداره کل استاندارد هرمزگان و مدیران آزمایشگاه های همکار در این اداره کل برگزار گردید. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این جلسه مدیران آزمایشگاهها ضمن بیان مسائل و مشکلات مربوط به این حوزه، پیشنهادهایی در خصوص رفع آن مسائل طرح نمودند که مورد بررسی و رایزنی قرار گرفت.در ادامه مجید زارع زاده سرپرست اداره کل استاندارد هرمزگان، خاطر نشان ساخت در راستای خط مشی سازمان ملی استاندارد ایران و پیشبرد اهداف در حوزه ارزیابی انطباق، این اداره کل برای مرتفع نمودن مشکلات و مسائل پیرامون آزمایشگاهها تمهیدات لازم را در جارچوب قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد مد نظر قرار خواهد داد.

گروه اقتصادی // نتیجه جلسه شورای عالی کار درحالی به اعلام رقم حدود ۲۴ میلیون تومانی سبد معیشت ختم شد که به گفته کارشناسان رقم مورد تصویب با واقعیات اقتصادی همخوانی ندارد؛ به‌ویژه اینکه به‌طور حتم این میزان به‌عنوان حداقل حقوق هم به‌تصویب نخواهد رسید.

به‌گزارش قدس آنلاین، همان‌گونه که پیش از این اعلام شنده بود اعلام رقم سبد معیشت سال ۱۴۰۴ به‌جلسه ۳۰ بهمن ماه موکول شد که طبق آخرین اخبار رقم مورد تصویب در این جلسه برای سبد معیشت ۲۳،۴۴۱،۶۶۴ تومان با توافق شرکای اجتماعی تعیین شد.محمدرضا تاجیک، عضو کمیته دستمزد شورویای کار اعلام کرد که رقم مورد توافق برای اقلام خوراکی ۹۱،۱۸۸،۰۷۶ ریال و اقلام غیرخوراکی ۱۳۳،۲۲۸،۵۷۲ ریال است که در مجموع این رقم سبد هزینه مطابق آمار دی



ماه ۱۴۰۳ برابر با ۲۳۴،۴۱۶،۶۴۸ ریال یعنی ۲۳ میلیون و ۴۴۱ هزار و ۶۴۸ تومان خواهد شد.به‌گفته تاجیک ملاک تعیین دستمزدها با تأکید قانون‌گذار، باید رقم سبید معیشت باشد؛ هرچند ممکن است امسال یا سال آینده هم این اتفاق نیفتد؛ اما باید از دولت این درخواست را داشت که قانون را اجرا کند.مکن است بسیاری از کارگران با شنیدن رقم مورد تصویب به‌عنوان سبید معیشت تصور کنند که دولت همین رقم را برای حداقل دستمزد سال آینده در نظر خواهد گرفت؛ اما تجربه نشان داده که دولت هیچ‌گاه این رقم را برای حداقل حقوق تصویب نکرده است.

● **سبید معیشت مورد تصویب بسا واقعیات اقتصادی همخوانی ندارد**
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار گفت: متأسفانه عددی که تحت عنوان سبد معیشت(حدود ۲۳ میلیون تومان) مورد تصویب شوروی عالی

اقتصادی

خروجی مایوس کننده شورای عالی کار؛

سبد معیشت ۲۴ میلیونی؛ احتمال دستمز ۱۵ میلیون تومانی!

۵۰ درصد از عدد سبد معیشت را در نرخ دستمزد محاسبه می‌کرد؛ اما تاکید ما این است که این میزان حداقل به ۶۵ تا ۷۰ درصد برسد؛ چنانچه به این عدد برسد حداقل دستمزد تقریباً ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می‌شود که البته با توجه به‌نرخ تورم و افزایش قیمت‌هایی که اخیراً در بسیاری از اقلام مصرفی خانسوار دیدیم، این میزان هم کفایت یک زندگی عادی را نمی‌کند. وی اضافه کرد: همچنین دولت پارانه نقدی ۶ تا ۷ دهک آخر را به‌صورت کالابریگ پرداخت کند تا این‌گونه اقلام مورد نیاز خانواده در اختیار آنان قرار گیرد، چراکه پرداخت نقدی پارانه ممکن است نحوه مصرف را منحرف کند و خانواده‌ها آن را در جای دیگری جز خرید اقلام مصرفی هزینه‌کنند.این کارشناس بازار کار اضافه کرد: باتوجه به‌اینکه وظیفه پرداخت پارانه با سازمان برنامه و بودجه است، این سازمان می‌تواند بدون واسطه و یکساله با تولیدکنندگان عقد قرارداد و اقدام به پیش‌خرید کالاها کند و ۱۵ تا ۱۶ قلم کالایی که به‌صورت کالابریگ در اختیار خانوارها قرار می‌گیرد را این‌گونه تأمین کند تا قیمت‌ها در طول این یک سال ثابت بماند که هم به سود دولت است و هم خانوارها.حاج اسماعیلی تأکید کرد: همچنین دولت با تصویب اعتباری برای خر خانواده کارگری؛ وام ودیعه ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی درنظر گیرد تا این افراد در تأمین مسکن هم کمتر دغدغه داشته باشند.

نیز تاکنون بسیار کمتر از حد معمول بوده و ارتفاعات کشور تقریباً خالی از برف هستند. این مسئله می‌تواند تأثیر مستقیمی بر ذخایر آبی در تابستان داشته باشد، زیرا معمولاً آب پشت سدها از ذوب برف‌های زمستانی تأمین می‌شود.تاج بخش خاطرنشان کرد: پیش‌بینی‌های بلندمدت نشان می‌دهد که بهار امسال نیز احتمالاً بارش‌ها در حد نرمال یا کمتر از نرمال خواهد بود. البته تغییرات ناگهانی مانند آنچه سال گذشته رخ داد، معمولاً در مدل‌های بلندمدت قابل پیش‌بینی نیست و ما می‌توانیم حداکثر تا ۱۰ تا ۱۲ روز قبل از وقوع این پدیده‌ها اطلاع‌رسانی کنیم. در صورتی که شرایط جدیدی در مسیر بارش‌ها و منابع آبی کشور پیش بیاید، حتماً اطلاع‌رسانی خواهد شد.وی با اشاره به وضعیت منابع آبی کشور گفت: بخش زیادی از اطلاعات در این زمینه در اختیار وزارت نیرو است، اما بر اساس داده‌های موجود، بیشتر سدهای کشور در شرایط نامناسبی قرار دارند. تنها استانی که فلا بارش بالای نرمال داشته، مازندران است و سایر استان‌ها با کاهش بارش مواجه‌اند، به همین دلیل، حجم آب پشت سدها نیز به‌مراتب کمتر از میزان مورد انتظار است.

رئیس سازمان هواشناسی خبر داد

کاهش ۵۰ درصدی بارش‌ها در پاییز و زمستان

یکناخت و مداوم کمتر شده است. سال گذشته پاییز و نیمه اول زمستان با کم‌بارشی شدیدی مواجه بودیم، اما در اسفند، فروردین و اردیبهشت بارش‌ها افزایش یافت و این کمبود تا حدی جبران شد. با این حال، این الگوی بارشی مناسب کشاورزی نیست، زیرا بارش‌ها باید در پاییز برای رشد محصولات، در زمستان برای ذخیره برف و در بهار برای مراحل بعدی کشاورزی توزیع شوند. امسال نیز تا این لحظه بیش از ۵۰ درصد کاهش بارش داشته‌یم و پاییز و دو ماه اول زمستان شرایط مساعدی نداشته‌اند. وی افزود: الگوهای ما همچنان نشان می‌دهد که شرایط به سمت کم‌بارشی پیش می‌رود و در خوش‌بینانه‌ترین حالت ممکن است در ادامه سال بارشی، شاهد بارش‌های نرمال باشیم که می‌تواند تا حدودی منابع آبی را تأمین کند. ضمن اینکه میزان بارش برف

و متحرک، به‌خصوص در فصل زمستان که پایداری هوا و سرمای سطح زمین موجب ماندگاری بیشتر ذرات معلق می‌شود، تأثیر بسزایی در افزایش آلودگی دارند. از آنجا که امکان تغییر الگوهای جوی وجود ندارد، باید مدیریت منابع آلاینده در دستور کار قرار گیرد. سوخت مصرفی کارخانه‌ها و خودروها باید استاندارد باشند تا میزان آلودگی کاهش یابد. در بسیاری از شهرهای دنیا مشکل ترافیک وجود دارد، اما تفاوت در این است که استفاده از انرژی‌های پاک و سوخت‌های استاندارد، همراه با سایر تدابیر زیست‌محیطی، می‌تواند این وضعیت را کنترل کند. رئیس سازمان هواشناسی در خصوص وضعیت بارش‌ها در کشور تصریح کرد: در سال‌های اخیر، به دلیل تغییر اقلیم، الگوهای بارشی از روند گذشته خود خارج شده و بارش‌های

در جلسه با رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور؛

استاندار هرمزگان خواستار توجه ویژه به زیرساخت‌های استان شد

کرد: در این راستا تخصیص اعتبارات ویژه، راهگشا خواهد بود. آشوری تازیبانی همچنین توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و ترانزیت در استان هرمزگان را از دیگر موضوعات مهم ملی برشمرد و افزود: کردیدو جنوب به شمال و توسعه شبکه آزادراهی و ریلی از برنامه‌های مهمی آغاز شده در استان است که تقویت منابع مالی آن در سال آینده پیشبرد این پروژه‌ها سرعت می‌بخشد.وی هم‌اقلایی میان دولت و مقامات استانی برای تسریع روند توسعه متوازن هرمزگان بویژه در حوزه تخصیص به‌موقع اعتبارات عمرانی برای تکمیل پروژه‌های زیربنایی و حمایت از پیمانکاران بخش خصوصی را مورد تأکید قرار داد.



پروژه‌های اولویت دار آب‌شیرین‌کن، به‌ویژه در جزایر و مناطق ساحلی، استقبال کرد. استاندار هرمزگان همچنین توسعه شهرک‌های صنعتی استان را مسیر درست افزایش سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های تولید و صنایع کوچک دانست و تأکید

به بحران آب، بدهی‌های وزارت نیرو را یکی از چالش‌های اساسی استان دانست و از اعلام مجوز انتشار ۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق مالی برای تسویه بدهی‌های این وزارتخانه توسط رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور همچنین از اجرای

گروه اقتصادی // استاندار
هرمزگان، در جلسه راهبردی با معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، تخصیص اعتبارات مناسب ملی برای تکمیل زیرساخت‌های هرمزگان را مطرح کرد.

به گزارش خبرنگار دریا، محمد آشوری تازیبانی استاندار هرمزگان در جلسه راهبردی با حمید بومحمدی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، مسائل مهمی همچون تأمین آب شرب بندرعباس، توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل و انرژی و بازنگری در سهم آلایندهی بارس جنوبی را مورد تأکید قرار داد.آشوری با اشاره

سازوکار مشخص، توزیع مناسبی از این

کالاها در سطح استان انجام خواهد شد، برای افزایش رضایتمندی مردم استان با نظارت مستمر و بازرسی‌های هدفمند، از بروز هرگونه کمبود با افزایش بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری می‌کنم. استاندار هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به مسئله لزوم تأمین برنج خارجی مورد نیاز استان نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به استقبال مردم استان از برنج پاکستانی، در ملاقاتی که با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم، ایشان قول مساعد دادند که سهمیه استان به سرعت تأمین و دستورات لازم برای انجام اقدامات مرتبط صادر شود. وی تأکید کرد: وزارت صمت نیز در این زمینه وظایف خود را به طور کامل انجام خواهد داد با هماهنگی ایجاد شده بین دستگاههای خدمت‌رسان و پیگیری‌های مستمر، محموله‌های برنج خارجی بر اساس تصمیمات وزیر، به زودی وارد بازار می‌شود.



نیازهای مردم پوشش داده شود. آشوری گفت: این طرح با مشارکت گسترده دستگاه‌های دولتی از جمله سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت)، جهاد کشاورزی، دامپزشکی و اتاق های اصناف و بازرگانی بعنوان بخش خصوصی اجرا می‌شود.وی افزود: در حد کفایت، ذخایر کالاهای اساسی در استان تأمین شده و با حوزه عرضهی اقلام، تعادل بازار حفظ

قیمت مناسب است.استاندار هرمزگان با اشاره به برگزاری جلسات متعدد ستاد تنظیم بازار در هفته‌های اخیر، رویکرد استان را «پیش‌دستانه» توصیف کرد و گفت: با اتخاذ تدابیر لازم و برنامه‌ریزی دقیق، تلاش می‌کنم تا در آستانه این ایام برتقاضا، با نظارت و بازرسی و کنترل دقیق شبکه خدمت رسان در حوزه عرضهی اقلام، تعادل بازار حفظ

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره : RHP _ 7302507597 _T21

موضوع آگهی :

خرید

CNC WERGSTER - DARK

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR **مراجعه نمایید.**

روابط عمومی و امور بین الملل

نمایندگی روزنامه دریا در کرمان

آرزو توکلی چترودی

کرمان - خیابان جهاد - نیش کوچه ۴۳ - ساختمان بانک پارسیان

طبقه اول - دفتر نشریه - کدپستی ۷۶۱۴۷۷۷۵۴۴

شماره تماس: ۰۳۴۹۱۰۱۵۹۱۰



علی زارعی/دربیا

daryaz 1359@gmail.com

گزارش اختصاصی // استان هرمزگان به عنوان یکی از استان‌های مهم و پرتراکم جمعیت ایران، با مشکلات جدی در زمینه آموزش و پرورش مواجه است. کمبود ۳۰۰ مدرسه و فرسودگی بیش از ۳۰۰ مدرسه دیگر در این استان، نیازمند توجه ویژه و اقدامات فوری است. دولت، بنگاه‌های اقتصادی، خیرین و نهادهای انقلابی باید با همکاری و مشارکت، به ساخت و نوسازی این مدارس بپردازند و همچنین در تأمین تجهیزات آموزشی و پرودتی و آزمایشگاهی و... مدارس استان سهم داشته باشند تا ارتقای کیفیت آموزشی را به همراه داشته باشند و دانش آموزان استان از تحصیل بازمانند ویا در شرایط کیفیت ضعیف آموزشی تحصیل نکنند.

البته در دوسه سال اخیر و بخصوص در دولت شهید رئیسی با مدیریت یکی از جوانان نخبه استان در اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان، میزان‌ساخت و ساز مدارس و با معماری زیبا افزایش یافته است؛ اما با توجه به محرومیت شدید استان در مدرسه‌سن سازی، ضرورت دارد که میزان اعتبارات دولتی و مشارکت خیرین و بنگاه های اقتصادی مانند شرکت بنا گستر کرانه، نفت پاسارگاد ،تایدواتر ، شرکت های فولادی و پالایشگاهی ، آلومینیوم، کشتی سازی و... در این حوزه افزایش یافته تا اینکه کمبود مدرسه و وجود مدارس فرسوده و ناایمن در هرمزگان برطرف شود.

یکی از بزرگترین مشکلات آموزشی در هرمزگان، کمبود ۳۰۰ مدرسه است. این کمبود مدارس باعث می‌شود که تعداد زیادی از دانش‌آموزان نتوانند به مدرسه وارد گرد. کمبود مدارس منجر می‌شود.بیش از ۳۰۰ مدرسه در هرمزگان با مشکل فرسودگی وناایمنی مواجه هستند. این مدارس به دلیل ساختار ضعیف و قدیمی، نیاز به نوسازی و تعمیرات اساسی دارند. فرسودگی مدارس نه تنها به کاهش کیفیت آموزش، بلکه به خطرات جانی و بهداشتی برای دانش‌آموزان و معلمان منجر می‌شود.یکی دیگر از مشکلات اساسی مدارس هرمزگان، کمبود تجهیزات آموزشی و پرودتی است. نبود امکانات آزمایشگاهی، کتابخانه‌های مناسب و سیستم‌های تهویه مطبوع، به کاهش کیفیت آموزش و افزایش مشکلات بهداشتی در مدارس منجر می‌شود. دانش‌آموزان نیاز به محیط‌های آموزشی مناسب و امکانات پرروز دارند تا بتوانند به بهترین شکل ممکن تحصیل کنند.مدارس شبانه روزی و خوابگاه های شان نیز شرایط مناسبی ندارند. فرسودگی برخی از این مدارس مانند بلبل آباد بنشآگرد و از طرفی دیگر کمبود موادغذایی ، رفاهی ، آموزشی و ... تحصیل دانش آموزان را با اختلال مواجه کرده است که انتظار می رود در این حوزه نیز تدابیر لازم اتخاذ گردد. همچنین بایستی از دانش آموزان مستعد حمایت‌شود تا بتوانند در رشته های موردنیاز استان و منطقه شان در بهترین دانشگاه های کشور تحصیل نموده و به مردم محروم استان خدمت‌کنند.دولت باید با تخصیص بودجه‌های مناسب و

برنامه‌ریزی دقیق، به ساخت و نوسازی مدارس در هرمزگان بپردازد. توجه ویژه به مناطق محروم و حاشیه‌نشین و اجرای پروژه‌های آموزشی گسترده، می‌تواند به بهبود وضعیت مدارس و ارتقای کیفیت آموزش کمک کند.بنگاه‌های اقتصادی نیز باید با ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی خود، در ساخت و تجهیز مدارس مشارکت کنند. این بنگاه‌ها می‌توانند با تأمین منابع مالی و تجهیزات آموزشی، به بهبود وضعیت مدارس و کاهش کمبودها کمک کنند. مشارکت بنگاه‌های اقتصادی می‌تواند به افزایش فرصت‌های آموزشی برای دانش‌آموزان و بهبود کیفیت تحصیل آن‌ها منجر شود.خیرین به عنوان نیکوکاران و دوستداران علم و دانش، می‌توانند نقش مهمی در ساخت و نوسازی مدارس داشته باشند. خیرین می‌توانند با تأمین منابع مالی و حمایت از پروژه‌های آموزشی، به بهبود وضعیت مدارس و افزایش فرصت‌های تحصیلی برای دانش‌آموزان کمک کنند. نهادهای انقلابی نیز می‌توانند با تخصیص منابع و حمایت‌های لازم، به ساخت و نوسازی مدارس در هرمزگان کمک کنند. این نهاده‌ا می‌توانند با اجرای پروژه‌های مختلف آموزشی و فرهنگی، به ارتقای کیفیت آموزش و کاهش آسیب‌های

اجتماعی

لزوم مشارکت صنایع در ساخت مدرسه وبازسازی مدارس فرسوده؛

بحران مدارس در هرمزگان گام بلند اتاق بازرگانی در مدرسه سازی

تفاهمنامه سه جانبه ساخت مدارس جدید بین محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان،

محمد رضا صفا رئیس اتاق بازرگانی استان و عباس آذربیکان معاون شهرسازی و معماری

اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان به امضا رسید



و آزمایشگاهی پرداخت و به ارتقای کیفیت آموزشی کمک کرد. تنها با انجام اقدامات عملی و موثر می‌توان به کاهش کمبودها و بهبود وضعیت مدارس دست یافت و آینده‌ای بهتر و روشن‌تر برای دانش‌آموزان استان هرمزگان فراهم کرد.
● **نهضت مدرسه‌سن‌سازی و ارتقاء کیفیت آموزش در هرمزگان با جدیت دنبال می‌شود**

استاندار هرمزگان نیز چند روز قبل از امضای تفاهمنامه ۳۵۰ میلیارد تومانی برای احداث مجتمع‌های آموزشی در هرمزگان با مشارکت اتاق بازرگانی خبر داد. این تفاهننامه با هدف ارتقای سرانه فضای آموزشی و بهبود کیفیت آموزش در استان به امضا رسیده است.زمین‌های مورد نیاز برای احداث این مجتمع‌ها توسط اداره کل راه و شهرسازی تأمین خواهد شد و اتاق بازرگانی و اعضای هیئت رئیسه آن با حمایت‌های مالی و اجرایی خود، این پروژه‌ها را به مرحله اجرا خواهند رساند. در کنار این پروژه، مقرر شده است که ۱۵ مدرسه دیگر به همت اتاق بازرگانی در سال آینده ساخته شود. این مدارس به ویژه در مناطقی که شاخص‌های آموزشی پایین‌تری دارند، ساخته خواهند شد تا به رفع نیازهای آموزشی در شهر بندرعباس و دیگر نقاط استان کمک کنند.

استاندار هرمزگان از امضای تفاهمنامه ۳۵۰ میلیارد تومانی برای احداث مجتمع‌های آموزشی در هرمزگان با مشارکت اتاق بازرگانی خبر داد و گفت: نهضت مدرسه‌سازی و ارتقاء کیفیت آموزش در هرمزگان با جدیت دنبال می‌شود. محمد آشوری

تازیانی، جلسه شورای آموزش و پرورش استان که با حضور «علیرضا کمرنی» مشاور وزیر در ارتقای کیفیت آموزش مدارس دولتی و کمک به استقرار مدرسه تراز سند تحول برگزار شد، از آغاز یک نهضت جدید در حوزه مدرسه‌سازی و ارتقاء کیفیت آموزش در استان خبر داد. وی با اشاره به سخنان اخیر ، رئیس‌جمهور و وزیر آموزش و پرورش در خصوص لزوم اصلاح روش‌ها و فرایندهای آموزشی، گفت: قرار است نهضت مدرسه‌سازی با رویکرد جدیدی در کنار نهضت ساخت مدارس، به بحث آموزش و تدریس نیز توجه ویژه‌ای داشته باشد.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: این اقدامات در راستای اهداف گفتمان انقلاب اسلامی و در جهت رفع نواقص موجود در آموزش، به‌ویژه در مناطق محروم است؛ دولت به‌ویژه در این دوره به شدت بر اصلاح روش‌ها و فرایندهای آموزشی تأکید دارد و این حرکت را در سطح روستاها و مناطقی که امکان دسترسی به آموزش مناسب وجود ندارد، پیگیری می‌کنیم. وی افزود: در کنار این اقدامات، یک حرکت نرم‌افزاری برای حمایت از خیرین در زمینه مدرسه‌سازی شکل خواهد گرفت. هدف ما این است که به کسانی که امکانات مالی کمتری دارند و نمی‌توانند در رقابت‌ها شرکت کنند، کمک کنیم و زمینه‌های رشد و شکوفایی استعدادهایشان را فراهم آوریم.استاندار هرمزگان در ادامه گفت: با مشارکت خیرین و افرادی که احساس مسئولیت دارند، تاکنون ۵۰ مدرسه به‌صورت نهایی تعیین شده و قرار است در قالب یک تفاهننامه عملیات اجرایی آن‌ها در سال آینده شروع شود.محمد آشوری تازیانی همچنین خاطرنشان کرد: در کنار این تلاش‌ها، شورایی آموزش و پرورش استان به تازگی شورای آموزش زنجیره ارزش با رویکرد آموزش از سطح مدارس تا دانشگاه‌ها به‌صورت هماهنگ و با حمایت‌های فرابخشی تشکیل داده که باعث ایجاد ظرفیت تربیت نیروی انسانی مورد نیاز برای توسعه اقتصادی و خدمات گردشگری در هرمزگان خواهد شد.وی از اتاق بازرگانی استان هرمزگان و مشارکت فعال آن در ساخت مدارس قدردانی کرد و از امضای تفاهننامه‌ای به ارزش ۳۵۰ میلیارد تومان برای احداث دو مجتمع آموزشی بزرگ در استان هرمزگان خبر داد. وی اظهار کرد: این تفاهننامه با مشارکت اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشتزاروی استان هرمزگان به امضاء رسیده است و هدف از آن، ارتقاء سرانه فضای آموزشی و بهبود کیفیت آموزش در استان است.

در این راستا، زمین‌های مورد نیاز برای احداث این مجتمع‌ها توسط اداره کل راه و شهرسن‌سازی تأمین خواهد شد و اتاق بازرگانی و اعضای هیئت رئیسه آن با حمایت‌های مالی و اجرایی خود، این پروژه‌ها را به مرحله اجرا خواهند رساند. استاندار هرمزگان ادامه داد: در کنار این پروژه، مقرر شد که ۱۵ مدرسه دیگر به همت اتاق بازرگانی در سال آینده ساخته شود. این مدارس به ویژه در مناطقی که شاخص‌های آموزشی پایین‌تری دارند، ساخته خواهند شد تا به رفع نیازهای آموزشی در شهر بندرعباس و دیگر نقاط استان کمک کنند. گفتنی است تفاهننامه سه جانبه ساخت مدارس جدید بین محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، محمد رضا صفا رئیس اتاق بازرگانی استان و عباس آذربیکان معاون شهرسن‌سازی و معماری اداره کل راه و شهرسن‌سازی هرمزگان به امضا رسید.



یک پُک قلیان برابر با ۲۰۰ نخ سیگار ضرر دارد

گروه اجتماعی // متخصص پزشکی قانونی و مسمومیت‌های بالینی گفت: یک پُک قلیان برابر با ۲۰۰ نخ سیگار است و آسیب بیشتری به سلامتی افراد وارد می‌کند و نه تنها برای فرد مصرف‌کننده بلکه برای اطرفیاین به ویژه کودکان و زنان باردار نیز بسیار مضر است.

به گزارش قدس آنلاین ، فرخنده جمشیدی اعتیاد را یک معضل بزرگ اجتماعی دانست و با بیان اینکه بیشتر معتادان در سنین نوجوانی به مواد مخدر روی می‌آورند، افزود: دوران نوجوانی مرز بین کودکی و بزرگسالی است و نوجوان در این دوره گاهی در مقابل خانواده می‌ایستند و پنهان‌کاری می‌کنند.

وی با اشاره به عوامل گرایش جوانان به مواد مخدر گفت: کنج‌کاووی و کسب لذت از عواملی گرایش افراد به مواد مخدر است. خانواده‌های صمیمی و قوی که فرزندان خود را به درستی تربیت می‌کنند و به آن ها محبت می‌کنند، فرزندانشان کمتر به سمت مواد مخدر گرایش دارند.

مصرف سیگار و قلیان؛ دروازه ورود به اعتیاد

متخصص پزشکی قانونی و مسمومیت‌های بالینی، مصرف سیگار و قلیان را دروازه ورود به اعتیاد برشمرد و گفت: بیشتر پیشنهادهای مصرف مواد و کشیدن سیگار از طرف همسالان است.

وی با اشاره به دستگاه‌های الکترونیکی برای ترک سیگار اظهار داشت: سیگارهای الکترونیکی به‌ عنوان راهی برای ترک سیگار توصیه نمی‌شوند،زیرا فروشندگان این مواد به دنبال سود خود هستند و در ایجاد ذائقه جدید در بیسن جوانان تلاش می‌کنند.

این متخصص پزشکی قانونی درباره مصرف خودسرانه داروهای ترک اعتیاد، افزود: به هیچ عنوان مصرف خود سرانه دارو توصیه نمی‌شود چون می‌تواند عوارض جبران‌ناپذیری داشته باشد.جمشیدی تأکید کرد: داروها و شربت‌های ترک اعتیاد باید زیر نظر پزشک مصرف شوند و باید از مصرف داروهای ترک اعتیاد تهیه شده از عطاری‌ها و فروشندگان دوره‌گرد خودداری کرد.

۵

شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۳

۲۳ شعبان ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۶۸

خبر

نرخ جرایم رانندگی در ایام نوروز بیشتر از مبلغ اصلی اعمال می‌شود



● گروه اجتماعی // رئیس پلیس راهور فراجا گفت: مبلغ جرایم رانندگی در ایام نوروز یک سوم بیشتر از رقم اصلی اعمال خواهد شد.سرداد سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا در خصوص طرح نوروزی اظهار داشت: طرح نوروزی از روز شنبه ۲۵ اسفند آغاز خواهد شد و مصداق با اتمام طرح زمستانه است. رزمایش نوروزی نیز روز پنجشنبه ۲۳ اسفند برگزار خواهد شد.. با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای، پویش نه به تصادف به‌طور فعال آغاز شد و تمامی دستور کار قرار دارد. عمده تصادفات به‌ویژه توسط افراد بومی استان‌ها اتفاق می‌افتد.رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: برای اولین بار به کنترل تخلفات مربوط به فاصله طولی خودروها پرداخته‌ایم، که سهم بسزایی در وقوع تصادفات دارد. برای این منظور، به‌کارگیری دوربین‌های جدید برای کنترل فاصله طولی خودروها بر اساس زمان در دستور کار قرار گرفته است. این سامانه قادر به محاسبه فاصله طولی خودروها بر اساس سرعت آنها خواهد بود و از اول بهمن ماه، پیامک‌های هشداردهنده به رانندگان ارسال شده است و از ابتدای سال ۱۴۰۴، خودروهای که فاصله طولی را رعایت نکنند، منسومل جریمه ۱۵۰ هزار تومانی خواهند شد.به گزارش مهر، وی گفت: همچنین، تمامی مبلغ جرایم رانندگی در ایام نوروز یک سوم بیشتر از رقم اصلی اعمال می‌شود.

از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد

افزایش ۱۵۰ هزار نفری نرخ تولد



گروه اجتماعی // طبق اعلام مرکز آمار ایران، در پایان تابستان امسال، تعداد ولادت ثبت شده برحسب جنس و مناطق جغرافیایی به ۲۵۳ هزار و ۸۰۳ نفر رسیده که نسبت به فصل قبل یعنی بهار ۱۴۰۳ معادل ۱۵۰ هزار و ۸۹ نفر افزایش یافته است. در مقابل تعداد فوتی‌ها هم در تابستان نسبت به بهار ۱۲۰۲ نفر کاهش یافته است که در این میان نرخ تولد پسران بیشتر از دختران و نرخ فوت مردان بیشتر از زنان بوده است. به گزارش ایسنا، بر اساس شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی کشور که از سوی مرکز آمار ایران اعلام شده، در پایان تابستان سال جاری، تعداد ولادت ثبت شده برحسب جنس و مناطق جغرافیایی به ۲۵۳ هزار و ۸۰۳ نفر رسیده که نسبت به فصل قبل یعنی بهار ۱۴۰۳، ۱۵۰ هزار و ۸۹ نفر افزایش یافته است.

پیشقازی پسران در تولد

براساس این داده‌ها، نرخ تولد پسران از ۱۲۲ هزار و ۸۷۵ نفر در بهار امسال به ۱۳۰ هزار و ۷۷۷ نفر تا پایان تابستان سال جاری رسیده است. همچنین بررسی‌ها حاکی از آن است که نرخ تولد دختران نیز به این صورت است که از ۱۱۵ هزار و ۸۲۹ نفر در بهار سال ۱۴۰۳ به ۱۲۳ هزار و ۲۶ نفر تا پایان تابستان رسیده است.

در مناطق شهری تعداد تولدهای ثبت شده از ۱۸۱ هزار و ۸۸۶ نفر در بهار به ۱۹۵ هزار و ۳۸۳ تا پایان تابستان نفر رسیده و این تعداد در مناطق روستایی از ۵۶ هزار و ۸۲۸ نفر در سه ماه اول سال به ۵۸ هزار و ۴۲۰ نفر تا پایان سه ماه دوم یعنی تابستان رسیده است.

کاهش تعداد فوتی‌ها در کشور

همچنین در بخش دیگری از اطلاعات بر تعداد فوت‌های ثبت شده برحسب جنس و مناطق جغرافیایی اشاره شده است که براساس آن در تابستان سال جاری تعداد فوت‌های ثبت شده برحسب جنس و مناطق جغرافیایی به ۱۰۵ هزار و ۷۰۲ نفر رسیده که نسبت به فصل قبل یعنی بهار ۱۴۰۳، ۱۲۰۲ نفر کاهش یافته است.براساس این داده‌ها، نرخ فوت زنان از ۴۶ هزار و ۹۷۸ نفر در بهار به ۴۶ هزار و ۲۰۹ نفر تا پایان تابستان سال جاری رسیده است و نرخ فوت مردان از ۵۹ هزار و ۹۲۳ نفر در سه ماهه اول سال جاری به ۵۹ هزار و ۴۹۳ نفر در پایان تابستان رسیده است. همچنین در مناطق شهری تعداد فوت‌های ثبت شده به این صورت است از ۸۲ هزار و ۲۶۳ نفر در بهار به ۸۱ هزار و ۹۰۱ تا پایان تابستان نفر رسیده و این تعداد در مناطق روستایی از ۲۴ هزار در سه ماه اول سال و ۶۴۱ نفر به ۲۳ هزار و ۸۰۱ نفر تا پایان سه ماه دوم یعنی تابستان رسیده است که بیانگر کاهش تعداد فوتی در دو منطقه گفته شده است.



تیم فوتسال قشم، قهرمان هفتمین المپیاد ورزشی کارکنان مناطق آزاد کشور



های فوتسال یک و ۲، پنج داور مسابقات شطرنج زنان و مردان، پنج داور رقابت های دارت، چهار داور مسابقات فوتبال دستی، پنج داور مسابقات تنیس روی میز و ۱۰ داور رقابت های والیبال این دوره از المپیاد یادشده را قضاوت کردند. مسابقات ورزشی کارکنان مناطق آزاد کشور به عنوان یکی از بزرگ ترین رویدادهای ورزشی هر ساله با حضور تیم های برتر از مناطق آزاد برگزار می شود.

مناطق آزاد کشور در ۲ رشته دارت و شطرنج از ۲۵ تا ۲۹ بهمن ماه جاری با یکدیگر به رقابت پرداختند. مسابقات مردان نیز با عنوان هشتمین المپیاد ورزشی کارکنان مناطق آزاد کشور در هفت رشته فوتسال (یک و ۲)، والیبال، شطرنج، دارت، فوتبال دستی و تنیس روی میز برگزار شد. تعداد کل داوران هفتمین المپیاد ورزشی کارکنان مناطق آزاد کشور ۳۹ نفر بودند که از این تعداد ۱۰ داور رقابت

عنوان آقای گل معرفی شد. وی اعلام کرد: در پایان این مسابقات ورزشی سید علی کیا حسینی از منطقه آزاد چابهار به عنوان تماشاگر ویژه شناخته شد. ذاکری تصریح کرد: در هفتمین المپیاد ورزشی کارکنان مناطق آزاد کشور جزیره قشم با میزبانی شایسته این مسابقات، نشان داد که علاوه بر زیبایی های طبیعی، ظرفیت های بالای ورزشی نیز دارد و اینگونه رقابت ها در تقویت روابط میان کارکنان مناطق آزاد و ارتقای سطح ورزش کشور تاثیر بسزایی دارد. هفتمین المپیاد ورزشی کارکنان مناطق آزاد کشور عصر چهارشنبه (۲۴ بهمن ماه) با حضور هشت تیم ورزشی به میزبانی سازمان منطقه آزاد قشم به مدت پنج روز در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس آغاز شد که عصر چهارشنبه (یکم اسفندماه) با معرفی تیم های برتر به کار خود پایان داد.

این مسابقات با حضور ۳۴۸ ورزشکار در هشت تیم و هفت رشته ورزشی فوتسال، والیبال، شطرنج آقایان، دارت، فوتبال دستی، شطرنج بانوان، تنیس روی میز با حضور ورزشکارانی از مناطق آزاد ارس، قشم، کیش، چابهار، ماکو، انزلی، اروند و دبیرخانه مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی کشور برگزار شد. از این تعداد ورزشکار ۵۰ نفر زن و ۲۹۸ نفر مرد بودند که با هدف ارتقای سطح آمادگی جسمانی کارکنان مناطق آزاد کشور با یکدیگر مسابقه دادند. بانوان شرکت کننده در هفتمین المپیاد ورزشی کارکنان

گروه ورزشی // تیم فوتسال سازمان منطقه آزاد قشم قهرمان هفتمین المپیاد ورزشی کارکنان مناطق آزاد کشور شد. رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: مسابقات فوتسال این المپیاد ورزشی با حضور هشت تیم از مناطق آزاد کشور در ۲ گروه الف و ب برگزار شد. رضا ذاکری ادامه داد: گروه الف شامل تیم های مناطق آزاد اروند، کیش، چابهار و دبیرخانه شورایی مناطق آزاد کشور و گروه ب نیز شامل تیم های مناطق آزاد قشم الف و ب، انزلی و ماکو بودند.

رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم بیان کرد: پس از انجام ۱۵ مسابقه، تیم «الف» منطقه آزاد قشم با کسب پیروزی های متوالی به مقام اول و قهرمانی این دوره از رقابت ها دست یافت. وی اضافه کرد: تیم سازمان منطقه آزاد چابهار به عنوان نایب قهرمان این دوره از مسابقات شناخته شد. ذاکری گفت: تیم «ب» سازمان منطقه آزاد قشم به عنوان برنده جام اخلاق معرفی شد و رفتار ورزشی بالای خود را به نمایش گذاشت.

وی بیان کرد: در پایان این المپیاد ورزشی مهرشاد آگور از تیم منطقه آزاد چابهار با ۱۲ گل زده عنوان آقای گل مسابقات را کسب کرد.

رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم افزود: در این رقابت های تنگاتنگ و نفس گیر عارف بلوکی از دبیرخانه شورایی مناطق آزاد کشور نیز به

مسابقات فوتسال یادواره شهدای ایسین

با قهرمانی تیم فوتسال دبستان ابراهیم خلیل الله به پایان رسید

ایسین، اداره ورزش جوانان شهرستان بندر عباس و سایر نهاد های مردمی برگزار شد.

دیدار پایانی این دوره از مسابقات با حضور امیر علی ناصری مدیریت ناحیه دو، امین رئیسی رئیس اداره ورزش جوانان شهرستان بندر عباس، سرهنگ ماندگاری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه ناحیه بندر عباس، حسن محیتی فر معاون سپاه ناحیه بندر عباس، معاون پرورشی و تربیت بدنی ناحیه ۲، دهیاران شوراهای و جمعی از فرهنگیان و اولیا مدارس با دیدار پایانی بین دبستان ابراهیم خلیل الله و دبستان شهید رضا حیدری

گروه ورزشی // همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر مسابقات فوتسال یادواره شهدای ایسین با حضور ۱۰ تیم از مدارس پسرانه ابتدایی دهستان ایسین آغاز و هفته گذشته رقابت پایانی (فینال) برگزار گردید و مراسم پایانی و اهدای جام و مدال قهرمانی مسابقات با حضور مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو بندر عباس و سایر مسئولین برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر مسابقات فوتسال یادواره شهدای ایسین با حضور ۱۰ تیم از مدارس پسرانه ابتدایی دهستان ایسین در ۲ گروه با همکاری بسیج محلات و دهیاری دهستان

«ایرانیان» قهرمان مسابقات والیبال جام فجر زیر ۱۸ سال بندرعباس شد

● گروه ورزشی // مسابقات زیر ۱۸ سال شهرستان بندرعباس پس از سه روز مبارزه با قهرمانی کانون والیبال ایرانیان به پایان رسید. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات با حضور ۱۰ تیم در دو گروه: درگروه الف، شامل کانسون والیبال ایرانیان، هزاره آرامش ، کانون والیبال الف رکاب، پارسسیان و آکادمی خلیج فارس و در گروه ب؛ محبوب الف و محبوب ب، کانون والیبال رخبین، سیمان بندر خمیر و اتحاد بندر بل برگزار شد. که پس از اتمام بازی های انجام شده در نهایت تیم های ایرانیان، هزاره آرامش و محبوب به مقام های اول تا سوم دست پیدا کردند.

با حکم حسین اخلاقی؛

محمد رضا بالاج رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام جاسک شد

● گروه ورزشی // بنا به پیشنهاد رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان جاسک و طی حکمی از سوی رئیس هیئت بدنسازی و پرورش انداماستان هرمزگان، محمد رضا بالاج از پیشکوتان ورزش بدنسازی و پرورش اندام شهرستان جاسک به سمت رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام شهرستان جاسک منصوب شد. به گزارش خبرنگار دریا - مراسم معارفه رئیس جدید هیئت بدنسازی و پرورش اندام شهرستان جاسک با حضور حسین اخلاقی رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان در محل دفتر هیئت برگزار شد. محمد رضا بالاج پیش از این سرپرست هیئت بدنسازی و پرورش اندام شهرستان جاسک بود. وی در مدت سرپرستی هیئت بدنسازی و پرورش اندام شهرستان جاسک، چندین دوره مسابقات به مناسبت های مختلف در شهرستان جاسک برگزار کرد.



اردوی ۵ روزه تیم ملی مینی فوتبال ایران در بستک

خواهد رسید.

گفتنی است تیم مینی فوتبال کشورمان بعد از این اردو به مسابقات انتخابی جام ملت های آسیا به میزبانی امارات اعزام خواهد شد.

رئیس اداره ورزش و جوانان از مسئولین شهرستان بستک ، مسئولین هیات ورزش های همگانی استان هرمزگان و شهرستان بستک ، مهندس ناف نساچی مسئول برگزاری، دهیاری و شورای اسلامی ، علی شیردل مسئول کمیته مینی فوتبال شهرستان ، صنوف کهنویه و سایر کسانی که در ایجاد این میزبانی تلاش کردند قدردانی کرد و گفت، ایمن میزبانی می تواند نقطه عطفی در رشته مینی فوتبال شهرستان ما ایجاد نماید.

گروه خبر // رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بستک از برگزاری اردوی ۵ روزه تیم ملی مینی فوتبال در روستای کهنویه شهرستان بستک خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ یوسف برلس رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بستک گفت: بعد از بازدید کریم مقدم سرمرمی مینی فوتبال تیم ملی از روستای کهنویه و بعد نشست با مسئولین اردوی پنج روزه آغاز کرد. یوسف برلس افزود: در این اردو تیم مینی فوتبال کشورمان سه دیدار تدارکاتی با تیم های نصر کهنویه و نمایندگان بندرخمیر و قشم در زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال کهنویه برگزار خواهند کرد که این اردو ظهر دوشنبه ۶ اسفندماه به پایان

مسئول کمیته پاورلیفتینگ هرمزگان منصوب شد



و استعداد موجود و هم فکری همه نیروهای متخصص و متعهد در راستای تحقق اهداف هیئت موفق و موید باشید.

کمیته پاورلیفتینگ هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان منصوب می شوید. امید است با عنایت به درگاه پروردگار و بهره گیری از کلیه امکانات

گروه ورزشی // از سوی حسین اخلاقی رئیس هیئت بدن سازی و پرورش استان مسوول کمیته پاورلیفتینگ هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان هرمزگان منصوب شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی حکمی از سوی حسین اخلاقی رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان هرمزگان، نادر محمودی به عنوان مسوول کمیته پاورلیفتینگ هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان منصوب شد.

در حکم حسین اخلاقی خطاب به نادر محمودی آمده است: با استناد به بند پنجم و ماده ۱۶ اساسنامه ورزشی آما تور جمهوری اسلامی ایران و با توجه به مراتب و پشتکار ، تخصص ، سابق و تجربیات ارزشمند جنابعالی به عنوان مسوول

مسابقات والیبال ابتدایی پسران در منطقه آزاد قشم؛

دبستان امام غزالی در سکوی قهرمانی قرار گرفت

سلامت و نشاط در میان نسل جوان بود.

در پایان این مسابقات پرشور والیبال ابتدایی پسران، از زحمات و تلاش های برگزارکنندگان این رویداد ورزشی تقدیر به عمل آمد. از جناب آقای صمد بشارت رئیس انجمن ورزشی، امین حسینیان رئیس انجمن والیبال پسران و هارون صالحی دبیر هیئت والیبال و سرکار خانم نیره گل قاسمی رئیس هیئت والیبال شهرستان قشم ، به پاس همت و سازماندهی بی وقفه اش در راستای برگزاری هرچه بهتر این مسابقات، مورد تشکر و قدردانی ویژه قرار گرفت.

گروه ورزشی // این رویداد ورزشی که با شور و اشتیاق فراوان همراه بود، شاهد رقابت های نفس گیری میان تیم های شرکت کننده بود. در پایان، تیم امام غزالی پی پشت با نمایشی خیره کننده به مقام اول دست یافت، تیم شیخان گیاهدان با تلاشی قابل تحسین به مقام دوم رسید و تیم شهید مطهری نیز مقام سوم را از آن خود کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین رنجبر گلشواری مدیر آموزش و پرورش منطقه آزاد قشم افزود: این مسابقات نه تنها روحیه ورزشی و رقابت سالم را در بین دانش آموزان تقویت کرد، بلکه گامی مؤثر در جهت ترویج



قهرمانی تیم مخابرات در مسابقات جام بسکتبال شهرستان بندرعباس

گروه ورزشی // مسابقات بسکتبال جام شهرستان بندرعباس به مناسبت دهه مبارک فجر با قهرمانی مخابرات به پایان رسید. به گزارش خبرنگار دریا ؛ دیدار نهایی این رقابتها با پیروزی ۸۰ بر ۷۰ مخابرات بندرعباس بر تیم سورو بندرعباس به پایان رسید. درکوارتر نخست تیم مخابرات ۲۵ بر ۱۷ پیش افتاد در ادامه این بازی تیم مخابرات با اختلاف ۲ امتیاز در نیمه نخست ۳۹ بر ۲۷ پیش افتاد. در ادامه این بازی شاگردان ناصر عباس موفق شدند در کوارتر

سوم با نتیجه ۳۳ بر ۱۹ به سود خود تمام کنند. در کوارتر چهارم شاگردان یوسف زاده ۱۴ بر ۸ و در مجموع با حساب ۸۰ بر ۷۰ تیم مخابرات از سد حریف سخت کوش خود اروند گذشت و جام مقام قهرمانی را بالای سر برد و تیم اروند مقام دوم از آن خود کرد، تیم های پدیده و مخابرات نون نیز به عنوان سوم مشترک دست یافتند. مراسم اختتامیه نیز با حضور مهران شاهی رئیس هیات بسکتبال استان هرمزگان ، سعید غلامرضایی دبیر هیات بسکتبال استان هرمزگان و پیشکوتان بسکتبال بندرعباس برگزار شد.



